cảm, tội phạm buôn lậu, gian
lận thương mại và hàng giả có
nguy cơ gia tăng gây xáo trộn
thị trường và ảnh hưởng nghiêm
trọng đến quyền lợi người tiêu
dùng. Xác định được điều đó,
các lực lượng chức năng đã sớm
triển khai nhiều biện pháp đấu
tranh hiệu quả.

Nguy cơ gia tăng tội phạm
Càng gần đến tết Nguyên

đán Tân Sửu 2021, nhu cầu
mua sắm hàng hóa thiết yếu
của người dân càng tăng cao.
Nguồn cung trên thị trường dồi
dào là điều kiện thuận lợi cho
người dân mua sắm. Tuy nhiên,
người tiêu dùng từ nông thôn
tới thành thị hầu như khi đi mua
đều thiếu kỹ năng, kiến thức để
phân biệt hàng thật, hàng giả và
phát hiện gian lận thương mại.

Cục Quản lý thị
trường tỉnh chủ động phối hợp với các
cơ quan chức năng trên địa bàn thực
hiện tốt các nhiệm vụ Ban Chỉ đạo
389/ĐP tỉnh yêu cầu; huy động và
phân công nhiệm vụ cụ thể cho toàn

bộ lực lượng quản lý thị trường bám nắm địa bàn, kiểm tra,
kiểm soát, kiên quyết xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm
theo quy định của pháp luật.

KHẮC DUẨN

Còn gần 1 tháng nữa mới đến tết Nguyên đán Tân Sửu 2021 nhưng thị trường đã bắt đầu sôi động.

Tăng cường phòng, chống chuột
bảo vệ sản xuất và đời sống nhân dân

Theo báo cáo của Sở Nông
nghiệp và Phát triển nông
thôn, những năm gần đây

chuột có xu hướng gia tăng gây
hại trên nhiều loại cây trồng,
toàn tỉnh hàng nghìn héc-ta lúa,
rau màu bị thiệt hại do chuột
gây ra, ảnh hưởng không nhỏ
đối với sản xuất trồng trọt và đời
sống của nhân dân.